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F.ALLlU_PERSON F/ZIK: Pasqyrave f'inanc;are 01 Janar·31 Dhjetor 2014 (LEKEJ 

I. BILANCI FINANCIAR 

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013 

1 

2 

a) 

b) 

3 

4 

Aktive Afatshkurtra 

Mjetet Monetare 

Aktive te tjera Financiare afatshkurter 

Llogari kerkesa te arketueshme 

Llogari kerkesa tetjera tearketueshme 

Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje 

Parapagime dhe shpenzime te shtyra 

shuma 

shuma 

1 

2 

2,907,451 

2,907,451 

828,120 

828,120 

138,225 

138,225 

308,000 

177,050 

485,050 

Total i Aktiveve Afatshkurtra 

" 
3,735,571 623,275 

" Aktive Afatgjata 

1 Aktive Afatgjata Materiale 

b) Ndertesa (neto) 

c) Makineri dhe pajisje (neto) 

C;) Akitive te tj era afatgjata materiele (neto) 3 303,560 270,246 

shuma 303,560 270,246 

Totali i Aktiveve Afatgjata 303,560 270,246 

TOTALI AKTIVEVE 4,039,130 893,521 

PASIVET DHE KAPITALI 
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2013 

I 

1 

a) 

b) 

c) 

C;) 

d) 

2 

Pasivet Afatshkurta 

Huate dhe parapagimet 

Te pagues hme ndaj furnitoreve 

Te pagueshme ndaj punonjesve 

Detyri met tati more 

Hua tetjera(kreditortetjere) 

Kreditore (biznesiP. Fizik(debitor) 

Provizionet afatshkurtra 

Totali 

4 
1,002,893 

6,641 

(4,351,876) 

(3,342,342) 

133,164 

102,344 

6,638 

(5,378,246) 

(5,136,100) 

Pasive Totale Afatshkurtra (3,342,342) (5,136,100) 

" Pasivet Afatgjata 

1 Huate afatgjata 

2 Huamarrje te tjera afatgjata 

3 Provizionet afatgjata 

4 Grandet dhe te ardhura te shtyra 

Pasive Totale Afatgjata 

Totali i Pasiveve (3,342,342) (5,136,100) 

III Llogari te rezultatit financiare (Personin fizik) 


2 Fitimi (humbje) e vitit financiar 10 7,381,472 6,029,620 


Totali i Kapitalit 7,381,472 6,029,620 

TOTALII PASIVEVE DHE KAPITALIT 4,039,130 893,521 

EKspsrte Konl"t:el .:f\UV· C1L ..,,, 

FATIM ~ ,fj,.1- lU tr;""'f'­
NIPT K 7221 ~. (12 & - / I I , 



F . .4LLlU_ PERSON FIZIK: Pasqyrave Financiare 01Janar -31 Dhjetor 2014 (UKE) 

II. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 

1 Shitje neto 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 

3 Mallra, lendet e para dhe sherbimet 
4 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 

5 Shpenzimet e personelit 

oj shpenzime Pagat 

bj Shpenzimet e sigurimeve shoqerore&shendetsore 

cj Shpenzimet te tjera personeli 

6 Amortizimi dhe Zhvleresimet 
" 

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013 

5 11,538,100 

6 (649,222) 

7 (1,926,949) 

(282,195) 

8 (64,187) 

9,703,667 

(849,842) 

(1,895,297) 

(203,635) 

(84,458) 

7 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 8,615,547 6,670,435 

Te ardhurat/shpenzimet financiare nga njesite e
10 

kontrolluara 


11 Te ardhurat/shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 


12 Te ardhura dhe shpenzime financiare 


3/0 Te ardhura/shpenzime financiare nga investime te tjera fino 

3/b Te ardhura dhe shpenzime jinanciare nga interesi 

3/c Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit 

3/d Te ardhura dhe shpenzime te tjera fino nciare 

0 

75,600 

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 9 75,600 

14 Fitimi (humbja) para tatimit 10 8,691,147 

15 Shpenzimetetatimitmbi fitimin 15% (1,309,675) 

(2,985) 

32,128 

29,143 

6,699,578 

(669,958) 

16 Fitim (humbje) neto e vitit financiar 7,381,472 6,029,620 

Eksperte Konlabel e All 1<."" ~< 
F · 'ME" I.\.~l 'j 

NIPT. K n~, ';'i 
IHI,· ~/r 
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F.ALLIU_ PERSON FIZIK: Pasqyrove Finollciare 01 Junar-31 Dhjetor 2014 (LIiKE) 

ilL PASQYRA E LEVIZJES PARASE (CASH FLOW) 

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 

Fitimi para tatimit 

Rregullime per: 

Amortizimin i AAM 

Tatim/itimi i ushtrimit 

Levizjet ne Kapitali Qarkullues 


Rritje(-)jrenie(+) ne tepricen e kerkesave t:e arketueshme nga 
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 

Rritjejrenie ne II ogarite e fumitoreve 
Rritjejrenie ne II ogarite te tjera te pagueshme 
Rritjejrenie ne parapagime te ardhura te shtyra 
Rritjejrenie ne shpenzimet e shtyra " 
Mjetet Monetare neto nga aktivitetet e shfrytezimit 

F1uksi monetar nga veprimtarite investuese 

Blerja e aktiveve afatgjata materiaJe 

Te ardhura nga shitja e pajisjeve 


Mjete Monetare Deto e perdorur De aktivitetet investuese 

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare 
RritjejPaksim 
Mjete Monetare neto e perdorur ne aktivitetet fin an ciare 

Rritja (+)jrenia(-) neto e mjeteve monetare 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 


Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 

31 Dhjetor 2014 

8,691,147 

64,187 
(1,309,675) 

(343,070) 

( 4,235,863) 

2,866,726 

(97,500) 

(97,500) 

2,769,226 
138,225 

2,907,451 

31 Dhjetor 2013 

6,699,578 

84,458 
(669,958) 

2,494,868 . 

(20,314) 
(8,461,654) 

126,978 

126,978 
11,247 

138,225 



F.ALLIU_ PERSON FIZIK: Pasqyrave Financiare 01Janar -31 DIljetor 2014 (UKE) 

IV_ NFORMACIONE TE PERGJITHSHEM DHE SHENIME SHPJEGUESE (PERSON FIZIK) 

A. Injormacione te Pergjithshme 
Fatime Alliu _Eksperte Kontabel e regjistruar si person fizik, ne date 16.10.2007, NIPT: K72215028T ,me 
seli ne adresen :Rruga"Luigj Gurakuqi",Paliati 18,Hyrja 4 ;kati 6;Ap.21_Tirane 
Objekti i ketij subjekti eshte: Sherbime Financiare ,Auditime. 
Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontobilitetin dhe Posqyrat Finonciore" i ndryshuar me Ligjin 
Nr.9477,date 09 shkurt 2006. 
Kuadri kontabel i aplikuar:SKK 15 
Baza e pergatitjes se PF:-Te drejta dhe detyrime e konstatuara. 
Permbledhje e Politikave Kryesore Kontabel 


0) Bozot e pergotitjes se Posqyrave Financiore 

Keto pasqyra financiare jane pergatitur me parimin e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara (SKK 
15).Monedha funksionale e eshte LEK-u shqiptar ("LEK"),valutat e huaja jane konvertuar ne Leke . 

b) Bazat e ndertimit te Pasqyrave Financiar 
Pasqyrat financiare perbehen nga aktivet, detyrimet, te ardhurat dhe shpenzimet, si dhe shenimet 
shpjeguese. 

c) Kompesimi i aktiveve dhe i pasiveve(njohja ne shume neto) 

Parimet e pergjithshme per pergatitjen e pasqyrave financiare, aktivet dhe pasivet do te kompensohen 
ne bilanc, nese njesia ekonomike raportuese ka te drejte ligjore t'i kompensoje aktivet dhe pasivet, si 
dhe ekziston mundesia qe ajo do ta perdore kete . 

d) Te Ardhurat &Shpenzimet 
Parimi baze per percaktimin e te ardhurave eshte parimi i te drejtave te konstatuar. Pasqyra e te 
ardhurave dhe shpenzimeve eshte ndertuar ne menyre te tille qe te jape informacionin e duhur per 
perberes te ndryshem te rezultatit neto.Te ardhurat dhe shpenzimet nuk jane kompensuar ne pasqyren 

~ 	 e te ardhurave dhe shpenzimeve, me perjashtim te atyre te ardhurave dhe shpenzimeve qe vijne nga 
veprimtari dytesore, apo qe kane ardhur nga nje ose disa veprime te ngjashme, apo, te marra ve<;:as, nuk 
jane materia Ie. 

e) Veprimet ne monedha te huaja 
Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne LEK me kursin e kembimit te dates se transaksionit. 
Aktivet dhe detyrimet monetare te shprehura ne monedhe te huaj konvertohen ne LEK me kursin e 
kembimit ne daten e bilancit kontabel 31.12.2014 (Banka Shqiperise).Diferencat e realizuara nga kursi i 
kembimit regjistrohen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

f) Aktivet Afat- Gjate Materiale , Amortizimi dhe Zhvleresimi i tyre 
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar 
me kosto e blerjes. 
Per vleresimin e mepasshem te AAM-s eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne bilanc me 
kosto minus amortizimin e akumuluar.Normat e amortizimit jane perdorur te njejta me ato te sistemit 
fiskal ne fuqi dhe konkretisht : 

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur, 
- Te gjitho AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur, 

g) L/ogorite e arketueshme 
Llogarite e arketueshme jane paraqitur ne bilance sipas vleres se dokumentimit ne momentin e 
ndodhjes se veprimit duke marre ne konsiderate ndarjen e periudhave. 

h) Likujditete dhe vIera te tjera arke 
Paraja dhe ekuivalentet perfshijne gjendjet ne arke dhe Ilogarite ne banka sipas ekstraktit te bankes dhe 
inventarit fizik te arkes. 

i) L/ogarite e pagueshme 
Llogarite e pagueshme paraqiten ne bilance sipas vleres se dokumentimit ne momentin e ndodhjes se 
veprimit duke marre ne konsiderate ndarjen e periudhave. 

j) Tatim fitimi 
Tatim fitimi i vitit bazohet ne shu men e detyrimit tatimor sipas legjislacionit shqiptar.Norma e tatim 
fitimit ne fuqi gjate vitit 2014 eshte 15% .Njesia ekonomike eshte Biznes i madh. 
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F.ALLIU_ PERSON FIZTK : Pasqyrave Financiare 01Janar ·31 Dhjetor 2014 (LEKE) 

B. 	 Shenime Shpjeguese Per Pasqyrat Financiare te NJESISE 
(PERSON FIZIK _vet punesim) 

1. Mjete Monetare 
Gjendjet e "Aktiveve Financiare "te vitit 2014 paraqiten si me poshte : 

31 Dhj etor 2014 31 Dhj etor 2013 


Mjete monetare ne arke dhe banke, tjera 2,907,450 138,224 


BANKA L/og.512 _411289351011 (INTESASP) 38,113 130,016 


BANKA L/og.512 j0963935301 (INTESASP) 2,828,701 5,373 

Gjendje Arke 40,637 2,836 


Veprimet e levizjeve monetare ne librat e arkes dhe bankes,mbeshteten ne dokumenta qe justifikojne 
pagesat dhe arketimet. Regjistrimet jane kronologjike, shuma prej 2,907,450 leke tregon gjendjen e 
Ilogarise likuiduese dhe arke ne daten 31.12 .2014.Transaksionet jane pasqyruar drejte dhe gjendja 
konfirmohet nga ekstrakti i bankes dhe arJ<es. 

2. Aktive te tjera Financiare Afatshkurter 

Gjendjet e "Aktiveve te tjera Financiare Afatshkurter" te vitit 2014 perbehen si me poshte; 

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013 


Liogari/Kerkesa te arketueshme 828,120 308,000 


Tatim fitimi paguar teper per 2013 o 177,050 


Te tj era per tu arketua r o o 

I nvesti me te tjera fi nancia re afatshkurte o o 


828,120 485,050 

/ Ne postin" Kerkesa te arketueshme/Kliente " prezantohet gjendja e lIog." Kerkesa te arketueshme" ne 
dt. 31.12.2014 prej 828,120 leke. 

Ne postin "Kerkesa te tjera per tu arketuar" per vitin 2013 prej 177,050 ka qene Tatim fitimi paguar 
teper gjate vitit 2013 e cila me shkrese nr.45558/1dt 24/07/2014 eshte kompesuar per tatim fitimi 
paradhenie per vitin 2014. 

3. Aktivet Afatgjate Materiale I Amortizimi dhe Zhvleresimi i tyre 

Levizjet e Aktiveve Afatgjate Materiale (AAM) te vitit 2014 paraqiten si me poshte : 


Inventare 
Paisjei nformatike 	 Total 

ekonomike 

Viera bruto e AAM me ,31.12.2013 	 205,975 457,585 663,560 

Shtesa gjate 2014 	 97,500 97,500 

AAM me 31 dhjetor 2014 205,975 555,085 761,060 


Amortizimi i akumuluar 31.12.2013 138,481 254,833 393,314 


Amortizi mi I vitit 2014 	 13,499 50,688 64,187 

Amortizimi I akumuluar, 31 dhjetor 2014 151,980 305,521 457,501 


Viera neto e AAM 2014 53,995 249,564 303,559 


Viera neto e AAM 2013 67,494 202,752 270,246 


Evidenca kontabel e AAM-ve mbeshtet ne inventaret e dates 31.12.2014, si dhe ne dokumentat 

jusifikues me te cilat jane pasqyruar veprimet qe ndryshojne gjendjen e tyre. Amortizimi eshte lIogaritur 


sakte sipas normave dhe rregullave fiskale. 

Normat e amortizimit te aplikuara jane: 

Pajisje zyre 20%; Pajisje-informatike 25% . 
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F.ALLIV_ PERSON FIZIK: Pasqyrave Pinanciare OlJa"ar -31 Dhjetor 2014 (LEKE) 

4. 	 Huat dhe Parapagimet 
Gjendjet "Huat dhe Parapagimet afashkurter" per vitin 2014 perbehet si me poshte: 

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013 
Te pagueshme ndaj furnitoreve ° ° Te pagueshme ndaj punonjesve ° 133,164 

Detyrime per sigurime shoq.5hend. 38,977 32,684 
Detyri me tati more per TAP-i n 7,153 18,513 
Detyri me tatimore per Tati m Fitimin 217,609 ° Detyri me tati more per Tvsh-ne 739,154 51,147 
Kredi tor te tj era 6,641 6,638 
Kreditore (biznesiP. fizik) (4,351,876) (5,378,246) 

(3,342,342) 	 (5,136,100) 

• 	 Detyrimet per sigurimet shoq&shend te muajit dhjetor 2014 prej 38,977 leke 
• 	 Detyrimi per TAP-in per muajin dhjetor prej 7,153 leke 
• 	 Tatim fitimi per tu paguar me 31.12.2014 prej 217,609 leke.Me poshte paraqesim analitikisht lIogarine e 

tatim fitmit. " 

> Tatim fitimi paguar teper me 31.12.2013 177,050 leke 
Kompesur per likujdime te vitit 2014 me shkrese nr.45558/1dt 24/07/2014 prej 177,050 leke 
likujduar dhe kompesimet per vitin 2014 per shumen: 

Uk. 2014 
Kompesuar 

2014 

Uk.gjithsej 
2014 

Janar 2014 26,973 26,973 

30,000 

22,225 

50,000 

100,000 

100,000 

100,000 

Shkurt 2014 30,000 
Mars 2014 22,225 
Pri II 2014 50,000 
Maj 2014 100,000 
Qers her 2014 100,000 
Kerrik 2014 100,000 
Gusht2014 - 115,717 115,717 
Shtator 2014 54,384 61,333 115,717 
Teter 2014 115,717 115,717 

115,717 

200,000 

Nentor 2014 115,717 
Dhjetor 2014 200,000 

915,016 1n,OSO 1,092,066 

» 	Tatim fitimi i lIogaritur per vitin 2014 shumen prej 1,309,6745Ieke 

» 	Gjendja me 31.12.2014 eshte shume prej 217,609Ieke sipas urdher pageses 

bashkengjitur. 

I 	 1,309,675-1,092,066=217,609Ieke 

• 	 Detyrimet per TVSH e dhjetor 2014 per Shumen 739,1541eke 

• 	 Detyrime per tu kthyer prej 6,641Ieke. 

• 	 Pozicioni debitoret pasqyron terheqet nga biznesi si Person Fizik prej 4,351,876 leke e cila me 

sistemin e fitimit neto te vitit 2014 kalon ne pozicion kreditore per biznesin. 

5. 	 Te Ardhurat 
Te ardhurat nga shebimet per vitin 2014 perbehen : 

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013 

Shitjet nga sherbimet 11,538,100 9,703,667 

11,538,100 9,703,667 

Te deklaruar ne tatime sakte. 
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F.ALLJU_PERSON F1ZIK: Pasqyrave Financiare 01Janar -31 Dhjetor 2014 (LEKE) 

218,007 31 Dhjetor 2013 

Te ardhura tetjera financiare 75,600 29,143 

75,600 29,143 

Gjate vitit 2014 kam perfituar ne formen e honorarit nga IEKA prej 75,600 leke (kjo shume nuk dihet 
futur fare tek biznesi sepse eshte individuale por meqe eshte ne bankane e biznesit e kam perfshire si 
te ardhura te tjera .. 

6. Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 
Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit per vitin 2014 perbehen si me poshte: 

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013 

Shpenzime te tjera nga vep.e shfrytezimit (646,571) (849,842) 

Nga: 

Energji (9,970) (10,782) 

B/erje (kance/ari,tetjera) 0 0 

Shpenzime te/e/oni .. (179,607) (78,414) 

Taksa Vendore (31,244) (24,723) 

Sherbime bankare (18,150) (19,284) 

Shpenzime tjera (kuota variabe/e+/ikse) (122,000) (146,638) 

Shpenzime te Honorare (ekspert i jashtemn) (285,600) (570,000) 

Keto shpenzime jane te dokumentuara, te analizuar sipas lIojit dhe natyres se tyre dhe jane ne funksion 
te kryerjes se aktivitetit sherbimit (Person Fizik). 

Shenim per Deklarimet: 

B/erje te perjashtuar te dek/aruar deri ne 31.12.2014 prej 409,382 /eke 

a/erje me TVSH te zbriteshme deri ne 31.12.2014 prej 276,518/eke (dek/aruara per 2014) 


Blerje te deklaruara _ 409,382+276,518= 685,900 Leke 
,/ sipos pikes 3: a/erje asete kamjuterike prej 97,500 leke e ci/a ka kaluar tek pozicioni i aseteve 

Sipas pikes nr.6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit jane pasqyruar ne pasqyrave financiare shuma prej 

649,222 leke 

Shpieaim per diferencat: Kemi 685,900(deklarimi sipas FDP}-97,500 (asetete}=588,400 Leke­
649,222 leke=60822 leke diference e cila perbehet nga: 

,/ shpenzime (komisione bankare) 18,150 leke e cila nuk deklarohet gjate periudhes. 

,/ shpenzime te panjohura te pa dek/aruar 40,021 leke 

Pra, diferencat jane te jusifikuara. 

7. Shpenzime Personeli 
Shpenzime per Personelin per vitin 2014 perbehen si me poshte: 

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013 

Kosto e punes -pagat e personelit (2,209,144) (2,098,933) 

Pagat (1,926,949) (1,895,297) 

Shpenzimet e sigurimeve shoqerore (282,195) (203,635) 

Trajtime dhe shperb/ime te tjera 

Shpenzimet e punesimit (sigurimet shoqerore&shendetsore ) jane dokumentuar dhe paraqitur sakte ne 
shpenzimet per personelin, gjithashtu edhe detyrimet fiskale lidhje me to jane dokumentuar dhe 
paraqitur sakte ne pasqyrat financiare. 

8 



FALLlU_ PERSON FlZIK : Pasqyrave Finonciore Ol/anar -31 Dhjetar 2014 (LEKE) 

8. 	 Shpenzimet Amortizimit 
31 Dhj etor 2014 31 Dhj etor 2013 

Amorti zi met d he zhvl eres i met (64,187) (84,458) 

(64,187) (84,458) 

9. Shpenzime/Te ardhura Financiare 
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013 

Shpenzime/Te ardhura Financiare 

Te ardhura dhe shpenzime jinanciare nga interesi (2,985) 

Te tj era fianciare 75,600 32,128 

75,600 	 29,143 

10. Fitim/Humbje dhe Tatim Fitimi 
Llogaria Fitim/Humbje dhe Tatim Fitimit per vitin 2014 perbehet si me poshte : 

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013 

Fitim/Humbja para tatimit 8,691,147 6,699,578 


shpenzime te panjohura .. 40,021 o 

Shpenzimet e tatimit mbi /itimin (1,309,675) (669,958) 


Fitim/Humbja neto e vitit financiar 	 7,381,472 6,029,620 

Personi Fizik (VETPUNESUAR) 
Fatime AlliU 

~, ~c. 

Me poshte do te gjeni ne menyre te detajuar disa nga analizat e lIogarive tatimore. 
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F.ALLlU. PERSON FIZIK ; Pasqyrave Finunciare 01jarlQr -31 DI'ljetor 2014 (LEKE) 

I 
AktIvet Afatgj.ta Material. m. vlere fIll ..tare 2014 Amorbziml A.A.M.teriale 2014 I VI". Kontabel Neto e A.A.Materi.l. 2014 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje Ihtesa Pakes ime Gjendje 

Nr Emertimi lasi. 
Gjendje Ihles. Pakesime Gj endJe 

Nr Emertiml 
Gj endje Gjendje 

31·12·1431-12·13 31·12-14 31-12-1J 31-12-14 31-12-13 

1 Taka 0 0 1 Toka 0 0 0 1 Toka 0 0 

2 Ndertime 0 0 2 Ndertime 0 0 2 Ndertime 0 

J Makineri,paisje 0 0 3 Makineri,paisje)vegla 0 0 3 Makir.eri,palsje,vegla 0 

4 Mjete transporti 0 0 4 MJete transport! 0 0 4 Mjele transportl 0 

5 kompjuterike 457,585 97,500 555,085 5 kompJuterike 254,833 50,688 305,521 5 kompjuterike 202,752 249 ,564 

1 Zyre 205,975 0 205,975 1 Zyre 138,481 13,499 151,980 1 Zyre 67,494 53 ,995 

2 Ne proces 0 0 2 0 0 2 ne proces 0 

3 0 0 3 0 0 3 0 

4 0 0 4 0 0 4 0 

TOTAL! 663,560 97,500 0 761 ,060 25 0 0 393,314 64, 187 0 457,50 1 25 0 270,246 303,559 

I 
.. 

Viera brute e AAM me ,31.12.2013 

Shtesa gjate 2014 

AAM me 31 dhjetor 2014 

Amortizimi i akumuluar 31.12.2013 

Amortizimi I vitit 2014 

Amortizimi I akumuluar, 31 dhjetor 2014 

Viera neto e AAM 2014 

Viera neto e AAM 2013 

~ 

~ 

~ ... 

\ 

In ven tare 

ekonomike 
205,975 

205,975 

138,481 

13,499 

151,980 

53,995 

67,494 

Paisjei nformatike 

457,585 

97,500 

555,085 

254,833 

50,688 

305,521 

249,564 

202,752 

Total 

663,560 

97,500 

761,060 

393,314 

64,187 

457,501 

303,559 

270,246 



--
---

F.ALL/u_ PERSON F1Z1K : Pasqyrave Fimlllciare 01/allar -31 D1ljetor 2014 (LEKE) 

VIera Norma Gjendja e 
Ndryshimet gjatEi 'viteve 2014 arnortizim 2014 arnortizimi Gjendja e 

historike Arnortizim mbetur 
Ghjendja e 

akumuluar mbetur 
Futja ne sasi shtuar 2014 paksuar 2014 31.12.2013 amo rtizim 2014 paksuar 2014 

31.12 .2010 i (NA) 31.12.2013 31.12.2014 31.12.2014 
Emertimi perdorim 

Karrige zyre 2007 4 145,600 20% 47,710 145,600 9,542 107,432 38,168 

Kondicioner 2007 1 41,125 20% 13,476 41 ,125 2,695 30,344 10,781 

Perde 2007 1 19,250 20% 6,308 19,250 1,262 14,204 5,046 

Kompjutere 2007 2 88,800 25% 21,073 88,800 5,268 72,996 15,804 

Printer 2007 1 25,350 25% 6,016 25,350 1,504 20,838 4,512 

Tastjer(Pc 1.8) Maj 2009 2 32,500 25% 8,784 32,500 2,196 25,912 6,588 

Laptop H.P Qershor 2009 1 95,000 25% 27,352 95,000 6,838 74,486 20,514 

Server 12.04.2011 1 44,685 25% 20,946 44,685 5,237 28,975 15,710 

Kompjutere 28 .03.2012 45,500 25% 29,148 45,500 7,287 23 ,639 21,861 

Telefon 7.09 ,2012 60,750 25% 42,715 60,750 10,679 28,714 32,036 

Kondic ioner ...fshse 31 .10,2012 65,000 25% 46,719 65,000 11,680 29 ,961 35,039 

Telefon 11/10/2014 97,500 - 97,500 97,500 97,500 

shuma 761,060 3 270,246 97,500 - 761,060 64,187 - 457,501 303,559 
-

~ -...... 

1 

2 



FALLlU_ PERSON FIZIK: Pasqyrave Financiare 01Janar -.'l1 Dhjetor Z014 (LEKE) 

DEKLARIMI DHE PAGESA ETAllM FITIMITTEFUNDVITIT2014 


NIPT K72215028T 


Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit 

(8/9) Te ardhurat 8) 11,613,700 

(10/11) Shpenzimet 10) (2,922,553) 

r(121 Shpenzimet e pazbritshme 12 -

Rezu/tati 
(13/14) Humbja 

9) 

11) 

(15/16) Fitimi 
13) I 
15) 

1 
14 

)
8,691,147 .16) 

(17) Humbje e mbartur 17) 

(18) Fitim i tatueshem neto (16-17) 18 
~ 

,. Llogaritja e Tatim Fitimit 

(19) Tatim fitimi me shkalle tatimore standarde 15 % 19) 
~ (20) Tatim fitimi me perqindje te tjera 20) 
,. (21) Tatim fitimi (19+20) 21) 
~ (22) Tatim fitimi i shtyre -,. 

'" 
(23) Parapagime 1,092,066 

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme 
~ 

(25) Kerkese per rimbursim -,. 
,. (26) Tatim fitimi i mbipaguar 

(27) .Tatim fitimi i detyrueshem pert'u paguar 
,. (28) Denime/interesa per vonesa 

(29) TOTALI PER ru PAGUAR 

Totimore 

11,613,700 

(2,922,553) 

40,021 

8,731,168 

8J31,168 

1,309,675 
-

1,309,675 
-

-

217,609 

-

217,609 

Data dhe firma e personit te tatueshem - Deklaroj nen pergjegjsine time qe imformacioni i mesiperm 

eshte i plote dhe i sakte 



-- -

F.ALLIU_ PERSON FIZIK: Pasqyrave FiJlOnciare 01Janar ·31 Dhjetor 2014 (LEKE) 

DEKLARATA ANALITIKE PER 
TATIMIN MBI TE ARDHURAT 

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD) 
( Vetem per perdorim zyrtar ) 

NIPT K72215028T I Periudha tatimore I 
Emri tregta Fatime Alliu PERSON FIZIK 2014 
Adresa Njesia Bashkiake Nr. 2;Rr:" Luigj Gurakuqi", Nde ,rtesa 18, Hyrja 4, Apartamenti 21. Kodi Postar 1017 

Tirane 

EMERTIMI 
Totali i te ardhurave 
Totali i shpenzimeve 
Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit (neni 21) : 
a) kosto e blerjes dhe e permirsimit te tokes dhe te truallit 
b) kosto e bl erjes d he e permi rs i mi t per a ktive obj ekt a morti zi mi 

Sipas Bilandt 
1 11613 700 
3 (2,922,553) 

c) zmadhi m I ka pita Iit themelta r te s hoqerise ose kontri butit te seci lit person 
ne orta keri 
~) viera e sherbimeve ne natyre 
d) kontributetvullnetare te pensioneve • 
dh) divi dentet e deklarua r dhe nda rj a e fiti mit 
e) interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise se caktuar nga 
Banka e Shqiperise 
e) gjobat, kamat-vonesatdhe kushtet etjera penale 
f) krijimi ose rr itja e rezervave e fondeve te tjera 
g)tatimi mbi teardhuratpersonale,akciza,tatimi mbi fitimindhetatimi mbi 
vleren e shtuar te zbritshme 
gj) shpenzimet e perfaqsimit, pritje percjellje 
h) s hpenzi met e konsumit personal 
i) shpenzi me te ci I at tejka I oj ne kufijte e perea ktua r me Ii gj 
j) shpenzime per dhurata 
k) cdc Iloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta 

Fiskale 
2 11613 700 
4 (2,922.553) 

5 40,021 

6 0 

7 0 
8 0 

0 

9 0 
10 0 
11 a 
12 0 

13 0 

14 a 
15 0 

a 
16 0 
17 0 

18 0 

19 0 

20 a 
21 0I) interesi I paguar kur huaja dheparapagimettejkoalojne kater here ka,pitalin 

themelor 11----------+--+---------::-1 
II) nese baza e amorti zi mit eshte nje shume negative 

0 
022 

m) shpenzi me per sherbime teknike, konsulence, menaxhi m te palikujduar 23 0 
brenda periudhes tatimore a 
n) amortizi m nga rivlersi mi I akteve te qendrueshme 24 0 

Rezultati i Vitit Ushtrimor : 

-Humbja 1-~2~5____--~8~, 6~9~1~,1~4~7~~+-__---7~~~ 
- Fitimi 1--...:20.:.7____.:.8.:...;,6...:9...:1"',1_4_7-1---'=-+­___-'-----'"_::-1 

26 8,731,168 
8,731,168 

Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare 
Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare 
Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare 
Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor 
Shuma e humbjeve qe nuk barten per efekt fiskal 
Himi i tatueshem 
Tatim fitimi i lIogaritur 
Zbritje nga fitim i ( rezervat ligjore ) 
Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore 
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluar 
Shtese kapitali nga fitimi 
Dividente per tu shperndare 
Tatimi mbi dividentin e lIogaritur 

Uogaritja e Amortizimit 
Ne totaillogaritja e amortizimit vjetor =(a+b+c+d ) 
a) Ndertesa e makineri afat gjate 
b) Akti ve te patrupezua ra 
c) Kompj uterat dhe sisteme i nformacioni 
d) Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit 
Tatimi i mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33 

32 o 

37 o 

44 64,187 
46 0 
48 0 
50 50,688 
52 13,499 

28 
29 0 

30 0 
31 a 
33 0 

34 a 
35 8,731,168 

36 1,309,675 

38 0 

39 pers on fi zi k 

40 person fi zi k 

41 person fi zik 

42 pers on fi zi k 

43 _person fi zi k 

45 50,688 

47 
49 
51 50,688 

53 0 

54 0 

Data dhe Nenshkrimi i personit te tatueshem-Deklaroj nen pergjegjesine ti me qe informacioni I mesi perm eshte I plote dhe 

I sakte 

Personi Fizik (VETPUNESUAR) 
Fatime ALLIU 

~s~erte KonlaoeJ I: A:;" 
FATJ 

" ~ 

N/PT X 7221502& 2 



F.ALLlU_ PERSON FIZIK: Pasqyrave Financiare 01/anar -31 Dhjetor 2014 (LEKE) 

NIPr K72215028T 
Emri trel Fatime Alliu 

Aktiviteti:sherbime auditimi 

Adresa Njesia Bashkiake Nr. 2;Rr:" Luigi Gurakuqi", Ndertesa 18, Hyrja 4, Apartamenti 21. Kodi Postar 1017 

ANEKS STATISTIKOR 

Pasqyre Nr.l 

Neooo/Leke 

TEARDHURAT 
Numri i 

Llogarise 

Kodi 

Statistikor 
Viti 2014 Viti 2013 

1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 11,538 9,704 

a) 

b) 

c) 

Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 

701/702/70 

3 11101 

Te ardhura nga shitja e5herbimeve 704 11102 11,538 9,704 

teardhura nga shitja eMallrave 705 11103 

2 Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 11104 76 32 

a) Qeraja 7081 111041 

b) Komisione 7082 111042 76 32 

c) Transport per tetjeret 7083 111043 

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te 

gatshem e prodhimeve ne pro~s : 71 11201 

5htesat (+) 112011 

Pakesimet (-) 112012 

4 

5 

6 

Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe 

per kapital : 72 11300 

nga i Gili: Prodhim i aktiveve a!atgjata 11301 

Te ardhura nga grantet (5ubvencione) 73 11400 

Te tjera 75 11500 

7 Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 17 11600 

I) Totali i te ardhurave 1= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 11,614 9,736 

Personi Fizik (VETPUNESUAR) 
Fatime ALLIU 

T t,t '-2]'r'u"'r 
NIPT; K " .­~­ . 
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F.ALLlU_ PERSON FTZIK: Pasqyrave Financiare 01Janor· -31 Dhjetor 2014 (LEKE) 

NI~ K72215028T 
Emri trel Fatime Alliu 

Adresa Lagja 2 ;Rr."LuigjGurakuqi" ;Pallati 8;Shk.l;Apartamenti 21 Pasqyre Nr.2 

ANEKS STATISTlKOR 

SHPfNZIMET 

Numrii 

Llogarise 

Kodi 

Statistikor 
Viti 2014 Viti 2013 

1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 - -
a) B/erje/shpenzime materia/e dhe materia/e ti' tjera 601+602 12101 
b) Ndryshimet e gjendjeve te Materia/eve (+/-) 12102 

c) Ma/lra te b/era 605/1 12103 

d) Ndryshimet e gjendjeve te Ma/lrave (+/-) 12104 

e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 

2 Shpenzime per personelin (a+b) ~ 64 12200 (2,209) (2,099) 

0 - Pagat e persane/it 641 12201 (1,927) (1,895) 

b- Shpenzimet per sig.shaqerare dhe shi'ndetsore 644 12202 (282) (204) 

3 Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 (64) (84) 

4 (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+I+m) 61 12400 (615) (825) 

a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 

b) Trajtime te pergjithshme 611 12402 

c) Qem 613 12403 

d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404 

e) Shpenzime per Sigumcione 616 12405 

f) Kerkim stu dime 617 12406 

g) Sherbime te tjem 618 12407 (436) (727) 

hJ Shpenzime 2.er koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 

i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 

j) TransJerime, udhetime, dieta 625 12410 

k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 {l80} (78) 

I) Shpenzime transporti 627 12412 

per Blerje 6271 124121 

per shitje 6272 124122 

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 (19) 

5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 (31) (25) 

aJ Taksa dhe tarija doganore 632 12501 

b) Akciza 633 12502 

c) Taksa dhe tarija vendore 634 12503 (31) (25) 

dJ Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 

e) shpenzime te panjohum (nga Fisku 654 
II) Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 12600 (2,920) (3,033) 

Informate: 2014 2,013 

1 Numri mesatar i te punesuarve 14000 4 4 

2 Investimet 15000 -

a) 5htimi i aseteve fikse 15001 0 

nga te cilat: asete te reja 150011 0 -

b) Pakesimi i ase teve fikse 15002 0 -
nga te cilat shitja e oseteve ekzistuese 150021 -

4 



F.ALLIU_ PERSON FIZIK : Pasqyrave Financiare 01Janar -31 Dhjetor 2014 (l.EKE) 

Su ~ekti: "Fallme Alliu" Person fizik 

NIPT: K72215028T 

Adtm: Lagja 2;Rr."Luigj Gurakuqi", 

Ndertesa 18;Hyrja 4;Apartamenti 21 

Tirane 


Vendim i Personin Fizik Fatime Alliu 

Per miratimin e pasqyrave financiare dhe rezultatit te veprimtarise per vitin 2014 

Nr 1 date 20/0312015 

Sot me date 20103/2014 , ne vendodhjen e subjektit "Fatime Alliu "Person fizik me 

NIPT: K72215028T. 

Vendosi : 

1. Te miratoje pasqyrat financiare te vitit ushtrimor 01 Janar 2014 - 31 dhjetor 2014. 

2. Te miratoje rezultatin (fitim) te vitit 2014 ne shumen 7,381,472 Leke . 


3_ Shpendarja e fitimit per shumen e mesiperme do te perdoret per zhvillim e veprimtarise. 


Autorizohet z.Naim Alliu per depozitimin e ketij vendimi ne organet tatimore dhe ne ne 


:Qendren Kombetare Regjistrimit (QKR) 


Vendimi perpilohet ne 3 kopje te barasvlefshme dhe nenshkruhet. 


Snbjekti: "Fatime Alliu" Person fizik 


~: K72215028T 
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